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Upomnienie
Biskupi landów – nie nazywajcie się już dłużej „chrześcijańskimi”!

Jeśli biskupi luterańscy mieli nadzieję, że będą pozostawieni w spokoju, to, jak widać, 
ulegli złudzeniu. Po trzech tygodniach od dnia rozpoczęcia doniosłej akcji (27.08.2009) 
skierowanej  przeciwko  27  biskupom  diecezji  katolickich  w  Niemczech  (jak  już 
podaliśmy),  również   22  biskupów  diecezji  Kościoła  ewangelicko-luterańskiego  w 
Niemczech  otrzymało  pocztę  od  „Wolnych  chrześcijan  wszelkich  kultur  na  całym 
świecie na rzecz Chrystusa Kazania na Górze”. Również  oni zostali wezwani do tego, 
aby  nie  nazywać  się  dłużej  „chrześcijańskimi”,  w  przeciwnym  wypadku  grozi  im 
oskarżenie przed sądem.

„Nazywajcie się ewangelickimi albo luterańskimi, tego nikt nie kwestionuje!” – takie 
oto dobitne wezwanie skierowali do dostojników: teolog, lekarz, dwóch dziennikarzy i 
dwóch prawników.  „Ponieważ Jezusa,  Chrystusa,  mamy w sercu,  gdyż jest  naszym 
niebiańskim Przyjacielem i  naszym boskim Bratem,  Zbawicielem wszystkich  ludzi  i 
dusz, nie pozwolimy dłużej na to, by Jego imię było bezustannie przez Was oraz przez 
urzędową naukę kościelną nadużywane do różnych celów”.

W swoim pięciostronicowym liście oraz w wyczerpującej dokumentacji (www.christus-
oder-kirche.de)  sześciu   skarżących  uzasadnia,  dlaczego  –  z  ich  punktu  widzenia  – 
Kościół  Lutra  utracił  prawo  do  nazywania  się  „chrześcijańskim”:  Wypaczył  naukę 
Jezusa, dąży do władzy i gromadzi bogactwo  („podczas gdy w narodzie miliony ludzi 
są bez pracy i cierpią z tego powodu  niedostatek”). Kościół Lutra, mimo ogromnego 
bogactwa,  „tuczy się”  miliardowymi subwencjami  państwowymi (łącznie  z  pensjami 
biskupów). Kościół Lutra usprawiedliwia wojny i przemoc, wywołuje w ludziach lęk 
rzekomym „wiecznym potępieniem”, podobnie jak to czyni jego katolicki odpowiednik. 
Również biskupom protestanckim wolni chrześcijanie zarzucają, że tak naprawdę nigdy 
nie zdystansowali się od założyciela ich Kościoła, Marcina Lutra, od człowieka, który 
„wzywał do mordowania i zabijania i który jest duchowym współautorem Holokaustu”. 
Dlatego poniesienie konsekwencji za to, co określa się mianem „oszustwa w szyldzie” 
jest nieuniknione:

„Dość  tego!  Nadszedł  w  końcu  czas  rehabilitacji  imienia  Jezusa,  Chrystusa, 
największego  proroka  wszechczasów,  który na krzyżu stał  się  naszym Zbawicielem, 



który  zmartwychwstał  i  powraca  w Duchu,  a  przez  Kościół  nadal  trzymany jest  na 
krzyżu”.
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